Capacidade técnica por meio de atestados de desempenho anterior em serviços 

semelhantes; 

Cumprimento das normas ambientais aplicáveis ao setor. 

1.7 ESTIMATIVA DO VALOR E QUANTIDADE DA CONTRATAÇÃO E 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O valor global estimado de R$ 972.486,13 (novecentos e setenta e dois mil, quatrocentos 

e oitenta e seis reais e treze centavos) foi definido com base em pesquisa de preços e 

análise de contratos anteriores de mesma natureza. O modelo de gestão informatizada por 

meio de cartão magnético garante maior controle, transparência e vantajosidade 

econômica para a Administração Pública.